Videbunt, in quem transfixerunt. Et dolebunt super eum, ut in morte primogeniti.

Ad Magnificat, Añā. Dum in cruce penderet unigenitus Filius, et ab omnibus subsannareatur, mater ejus Virgo Maria ipsum verum Deum et hominem condolens venerabatur.

Oratio ad Laudes, et Com. Ferie.

Ad Matutinum, Invitatum. Christum in Cruce confixum, quinque plagis vulneratum, * Venite, adoremus.

Hymnus. Pange lingua, ut supra.

In primo Nocturno, Añā.

Quis est iste qui venit de Edom, tinctus vestibus de Bosra? **Psalmus 40.** In Domino confido. In j. Noct. Dominicæ.

Aha. Quare rubrum est indumentum tuum, et vestimenta tua sicut calcantium in torculari?

Ps. 44. Domine quis habitat ibid.

Aha. Torcular calcavi solus, et de gentibus non fuit vir mecum. **Ps. 25.** Dominus est terra. **In se-riali Officio ad Primam.**

Foderum manus meas, et pedes meos. **A.** Diu-meraverunt omnia ossa mea.

De Isai Propheta.

Lectio i. Cap. 53.

Quis creditur audiret no-

stro? et brachium

Domini cui revelatum est? Et ascendit sicut virgultum coram eo, et sicut radix de terra sicuti. Non est species ei, neque decor; et vidimus eum, et non erat aspectus, et desideravimus eum: Despectum, et novissimum virorum, virum dolorum, et scientem infirmitatem, et quasi absconditus vul-

tus ejus, et despectus: unde nec reputavimus eum. Vere languores nostros ipse tulerit, et dolores nostros ipse portavit: et nos putavimus eum quasi leporum, et per-

cussum a Deo, et humiliatum. Ipse autem vulneratus est propter ini-

quitates nostras, attritus est propter sclera nostra: disciplina pacis nostra super eum, et livore ejus sanati sumus.

A. Gratificavit nos Deus in dilecto filio suo: * In quo habemus redemptio-

nem per sanguinem ejus in remissionem peccatorum. **Eccē** venit plenitudo temporis, in quo misit Deus filium suum in terras. In quo.

Lectio ii.

Qui mes nos quasi oves erravimus, unusquisque in viam suam declinavit, et posuit Dominus in eo iniquitatem omnī nostrum. Oblatus est quia ipse voluit, et non aperuit os suum: sicut ovis ad occisionem ducetur, et quasi agnus coram tonante se obmettescat, et non aperiet os suum. De angustia, et de judicio sublatius est: generacionem ejus quis enarrabit?

Quia abscessus est de terra viventium: propter scelus populi mei percussi eum. Et dabit impios pro sepultura, et divites pro morte sua: eo quod iniquitatem non fecerit, neque dolus fuerit in ore ejus. Et Dominus voluit conterere eum in infirmitate.

Nos qui aliquando eramus longe, facti sumus prope in sanguine Iesu Christi. * Ipse est pax nostra, qui fecit utraque unum. **A.** A Domino factum est istud, et est mirabile in oculis nostris. Ipse.

Lectio iii. Cap. 65.

Quis est iste qui venit de Edom, tinctis

vestibus de Bosra. **Iste** Aña. A planta pedis formosus in stola sua, usque ad verticem non gradiens in multitudine est in eo sanctas. Ps. 65. fortitudinis sue. Ego, Jubilate Deo omnis terra, qui loquor justitiam, et propaginator sum ad salvandum. Quare ergo rubrum est indumentum tuum, et vestimenta tua sicut calcantium in torculari? Torcular calcavi solus, et de genibus non est vir mecum : calcavi eos in furore meo, et conculeavi eos in ira mea, et aspersus est sanguis eorum super vestimenta mea, et omnia indumenta mea inquinavi. Dies enim ultioris in corde meo, annus redemptionis mea venit. Circumspexi, et non erat auxiliator; quæsivi, et non fuit, qui adjuvaret.

In primogenito ex mortuis placuit omnem plenitudinem divinitatis inhabitare, et per eum reconciliare omnia in ipsum. * Pacificans per sanguinem crucis ejus, sive quæ in celis, sive quæ in terris sunt. **Ipse** est caput corporis Ecclesiæ in omnibus pri-matum tenens. Pacificans. Gloria. Pacificans.

In secundo Nocturno.

Añis. Foderunt manus meas et pedes meos : dinumeraverunt omnia ossa mea: Ps. 21. Deus, Deus meus, respice in me. In feriali officio ad Primam

Aña. A planta pedis fortitudinis sue. Ego, Jubilate Deo omnis terra, qui loquor justitiam, et Fer. iv. ad Matutinum.

Aña. Vulnus et livor, et plaga tumens non est circumligata, nec curata medicamine, neque fota oleo. Ps. 75. Notus in Judea Deus. Fer. v. ad Matutinum.

Vere languores nostros ipse tuli. Et dolores nostros ipse portavit.

De sermone S. Bernardi Abbatis.

Lib. de Pass. Domini. Cap. 41.

Lectio iv.

CAPRUS est Jesus post plurimas illusiones tam Iudaorum, quam Gentium: post sanguinis plures effusiones, clavis immixtibus manibus simul, et pedibus perforatur : et configitur ligno crucis. Salvator noster mitissimus Jesus. Intuere et respice rosam passionis sanguineam, quomodo rubet in indicium ardentissimæ charitatis. Contendit passio et charitas: ista ut plus ardeat, illa ut plus rubeat.

Per mortem destruxit Jesus eum qui mortis habebat imperium, * Ut liberaret eos qui timore mortis obnoxii erant serviti. Unde debuit

per omnia fratribus as-similari, ut misericors fieret. Ut.

Lectio v.

Vnde quomodo hoc flore rosea floruerit optima vritis nostra, rubicundus filii tui Joseph: heu! sera pessima devoravit eum, et conculcavit in furore suo vestimentum ejus: Ecce, quinque scissuras lamentabiles in eo re-liquerit.

Vnde videmus Jesum propter Passionem mortis non invenias in utraque. Inspice pedem unum et alterum, numquid non gustaret mortem. **De** rosei? Inspice lateris aperturam, quia nec illa caret rosa, quamvis ipsa subrubet si propter mixtrum aquæ: quia sicut narrat Evangelista, cum unus militum lancealatus ejus perforasset, exivit sanguis et aqua.

Per hominem mors, et per hominem resurrec-tio mortuorum. * Et sic ut in Adam omnes pec-caverunt, ita in Christo omnes vivificantur. Novissime autem inimica destruetur mors. Et. De eodem D. Bernardo Serm. de Pass. Dni.

Lectio vi.

Respicere, Domine sancte Pater, de sanctuario tuo et de excelso celorum habitaculo : et intuere hanc sacrosanctam hostiam, quam tibi offert magnus Pontifex noster, sanctus puer tuus Dominus Jesus, pro peccatis fratrum suorum; et esto

placabilis super multi-tudine malitia nostra. Cognosce, Pater, tunicam filii tui Joseph: heu! sera

pessima devoravit eum, et conculcavit in furore suo vestimentum ejus: Ecce, quinque scissuras lamentabiles in eo re-liquerit.

Vnde videmus Jesum propter Passionem mortis gloria et honore corona-tum. * Ut pro omnibus gusteret mortem. **D**e cebat eum qui multos filios in gloriam adduxerat, auctorem salutis eorum per passionem con-sumari. Ut. Gloria. Ut.

In tertio nocturno. Aña. Quid sunt plagæ istæ in medio manuum tuarum? Ps. Cantate, cum reliqui, ut in iij. Nocturno de Communione Virg. Aña. His plagatus sum in domo eoru qui me diligebant. Aña. In amaritudine sermo meus est; et manus plaga mea aggravata est super gematum meum.

Ipse vulneratus est propter iniquitates no-stras. **A**ltruistis est propter sceleris nostra. Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.

Lectio vii. Cap. 49.

In illo tempore: Sciens Jesus quia omnia con-summata sunt, ut con-summaret Scriptura, dixit: Sitio. Et reliqua.

Homilia S. Cyrilli Episc. Alexandrini.
Lib. 42. *Comment. in Joann.*
CUM ab immanibus Ju-
 C deis omnis in Christū expleta esset impietas, nec quicquam jam ad summam crudelitatem reliquum esset; ad extremum caro Christi sanctissima proprium quidam ac naturale rarsus patitur. Multis enim ac variis doloribus sexicata, siti torquerat. Graves si quidem dolores magnam ad situm commovendum vim habent, naturali quodam et inexplicabili calore humidum consumentes, et igneis ardoribus praecordia urentes.

Manifestata est gratia Dei per illuminationem Salvatoris nostri Iesu Christi: * Qui destruxit mortem, illuminavit autem vitam et incorruptionem. * Liberavit et vocavit nos vocatione sua sancta per gratiam, quæ data est nobis in Christo. Qui.

Lectio viii.

CONSUMMATUS esse, ait, impietatum judaicæ modum, et impotentem sayendi animum: Quid enim Judæi intentatum reliquerunt, aut quid non extremitate crudelitatis adhibuerunt? Quod supplicii aut contumelie genus prætermiserunt? Quam-

obrem jure, consummatum est, ait: sed hora jam eum ad prædicandum spiritibus, qui apud inferos erant, invitante (adventum enim, ut mortuorum ac vivorum dominaretur) ipsam pro nobis mortem suscepit, et communem hanc naturæ nostræ passionem sustinuit in carne sua.

Dignus es, Domine, accipere librum, et aperiare signacula ejus, quoniam occisus es, et redemisti nos Deo. * In sanguine tuo. * Fecisti enim nos Deo nostro regnum, et sacerdotes. In. **Gloria. In.**

Lectio ix. de Homilia Feria.

AD LAUDES,
et per Horas, Aña.

VERE languores nostros ipse tulit, et dolores nostros ipse portavit. **Ps. de Dominicis. Aña.** Ipse autem vulneratus est propter iniquitates nostras: atritus est propter sceleram nostra. **Aña.** Alligavit Dominus plagam populi sui, et percussuram ejus sanavit. **Aña.** Omnis qui transibit, stupebit super omnes plagas ejus. **Aña.** O vos omnes qui transitis per viam, attendite et videite. si est dolor sicut dolor meus.

Capitulum. Isaiae 53.
CHRISTUS vulnerato.

est propter iniquitat-

nostras; atritus est propter sceleram nostra: cuius livore sanati sumus.

Hymnos.

LUSTRA sex qui jam per-

Egit
Tempus implens corpo-

ris,
Sponte libera Redemptor

Passionis deditus,
Agnus in Crucis levatur

Immolandus stipe.

Felle potus ecce languet,

Spina, clavi, lancea

Mite corpus perforant;

Unda manat, et cruar:

Terra, pontus, astra,

mundus

Quo lavantur flamine!

Crus fidelis inter omnes

Arbor una nobilis:

Silva talem nullus profert

Fronde, flore, germe:

Dulce ferrum, dulce li-

gnum

Dulce pondus sustinent.

Flecte ramos, arbor alta,

Tensa laxa viscera,

Et rigor lentescat ille,

Quem dedit nativitas;

Et superni membra Regis

Tende miti stipe.

Sola digna tu fuisti

Ferre mundi Victimam;

Atque portum preparare

Arca mundo naufragio,

Quam sacer crux perun-

xit

Fusus Agni corpore.

Semper tua sit beatæ

Trinitatis gloria,

Æqua Patri, Filioque;

Par decus Paracito :

Unius, Trinique nomen

Laudent universitas. Amen.

* Videbunt, in quem transfixerunt. * Et dolebunt super eum, ut in morte progeniti.

Ad Benedictus, Aña.

Unus militum lancea latuus ejus aperuit, et continuo exiit sanguis et aqua.

Oratio.

Deus, qui unigeniti Filii tui passione, et per quinque vulnera ejus sanguinis effusione, humanam naturam peccato perditam reparasti, tribue nobis, quæsumus, ut qui ab eo suscepta vulnera venerarum in terris, ejusdem pretiosissimi sanguinis fructum consequi mereamur in celis. Per eumdem.

Comm. Ferie.

Ad Tertiā, Aña.

Ipse autem.

Capitulum. Christus vulneratus est, ut supra.

R. br. Foderunt manus meas, * Et pedes meos.

Foderunt. * Dinumeraverunt omnia ossa mea.

Et Gloria Patri. Foderunt. * O vos omnes, qui transitis per viam.

* Attendite et videte dolorum meum.

Ad Sextā, Aña.

Alligavit Dominus.

Capitulum. Isa. 50.

Faciem meam non averti, et conspuitibus in me: Dominus meus auxiliator

meus, et ideo non sum confusus.

R. br. Vere languores nostros* Ipse tuli. Vere.
y. Et dolores nostros ipse portavit. Ipse. Gloria Patri. Vere. f. Disciplina pacis nostra super eum.
g. Et livore ejus sanati sumus.

Ad Nonam, Aña.
O vos omnes.

Capitulum. Isaia 53.

TRADIDIT Christus in mortem animā suam, et cum sceleratis reputatus est, et ipse peccata multorum tult, et pro transgressoribus rogavit.

A. br. Ipse vulneratus est.* Propter iniquitates nostras. Ipse. y. Attributus est propter scelera nostra. Propter. Gloria Patri. Ipse.
y. Oblatus est, quia ipse voluit. k. Et non aperuit os suum.

Ad Vesperas Aña, Psalmi, Capitulum, Hymnus, et y. ut in j. Vespers.

Ad Magnificat, Aña.

Ego sum vestra redemptio; manus meæ, quæ vos fecerunt, clavis confixæ sunt: propter vos flagellum cæsus sum; spinis coronatus sum; aquæ peti pendens, et acetum porrexerunt; in escam meam fel dederunt, et in latus lanceam: mortuus, et sepultus resurrexi, vobiscum sum, et vivo in æternum.

DE DIE XXI. FEBRARIÆ.
S. Angelæ Mericiæ,
Virginis.
Duplex. Angelopoli.
Omnia de Communi
Virg., præter sequentia.
Oratio.

DOMINUS, qui novum, per beatam Angelam sacerarum virginum collegium in Ecclesia tua florescere voluisti: da nobis ejus intercessione angelicæ moribus vivere; ut, terrenis omnibus abdicatis, gaudis perfui metreamur æternis. Per Dominum.

In j. Nocturno Lectio-
nes de Script. occur. In
Quadrag. De virginibus.
in secundo Nocturno.

Lectio iv.

ANGELA Mericiæ, Decen-
tiani, Veronensis dio-
cesis oppido ad lacum Benacum in ditione Veneta,
più ora parentibus, a prima aetate virginitatis lumen, quod perpetuo servare statuerat, sedula sepsit. Ab omni muliebri ornato abhorrens, egregiam vultus formam, pulchramque cæsariem studiœ fedavit, ut colesti duntaxat animarum sponsi placeret. In ipso autem adolescentia flore parentibus orbata, anterioris vita desiderio in deseratum locum aufugere tentavit, sed ab avunculo prohibita, novit præstare domi quod in solitudine

non licuit. Cilicio ac flagellis frequenter usa, carnes nonnisi infirma valedidine, vinum in Nativitas et Resurrectionis dominica tantum celebrite, complures vero vinitus evasit. Romanus diebus nihil omnino degustavit. Orationi dedita brevissimum humi carpebat somnum. Daemonem vero sub lucenti angelî forma sibi illudere conantem, agnovit protinus et conjectit in fugam. Tandem paternis bonis abdicatis, et habitum ac regulam tertii Ordinis sancti Francisci amplexa, evangeli- can paupertatem virginitatis laudi conjunxit.

R. Propter veritatem.

Lectio v.

NULLUM pietatis officium erga proximos omit- tens, pauperibus, quidquid sibi ex emendatione victu superset, largiebatur: liberet ministrabat agrotis: pluraque cum magna sanctitatis fama peragravit loca, ut vel solatio esset afflictis, vel reis veniam impetraret, vel infensos invicem reconciliaret, animos, vel e vitiorum ceno scelestos revocaret. Angelorum pane, quem unice esuriebat, frequentissime refecta, tanta charitatis vi ferebatur in Deum, ut sepius extra sensus raperetur. Sacra Palæstina loca summa cum religione obivit:

Lectio vi.

BRIXIAM itaque, ubi domum ad sanctæ Aphroditem conduxit, revera, novam ibi virginum societatem, sicut celesti voce ac visione mandatum sibi fuerat, sub certa disciplina, sanctisque vendredi regulis constituit, quam sancte Ursula invicta virginum ducis patrocinio ac nomine insignivit: eam vero perennem futuram morti proxima predixit. Tandem prope septuagenaria dives meritis evolavit in colum sexto Calendas februario annis millesimi quingentesimi et quadragesimi, cuius cadaver per ipsos trigesinta dies inhumatum,

Proprium Sanctorum Mexicanorum.

flexibile ac vivo simillimum perseveravit. De tramitem misericorditer dum in sanctæ Aphræ templo inter cæteras, quibus illud abundat sanctorum reliquias reposito, plurima ad ejus sepulchrum agi statim cœpere miracula: quorum fama late diffusa non Brixiae modo et Decentiani sed alibi etiam, vulgo cœpit nuncupari beata, ejusque imago aris imponi, immo sanctus ipse Carolus Borromæus, non multis post annis dignam, quæ ab Apostolica Sede in sanctarum virginum album referretur, Brixiae palam asseruit. Cultum vero illi jam diu a populis exhibitum, et tum locorum Ordinariis probatum, tum pluribus etiam summorum Pontificum indultis munitum, Clemens Papa Tertius decimus solemni decreto ratum habuit ac confirmavit.

R. Afferentur regi.

In iij. Nocturno, Homilia in Evang. Simile erit regnum cœlorum decem virginibus, de Communi.

DIE XXII. FEBRUARII.

S. Margaritæ de Cortona, Virginis.

Duplex. Angelopoli.

Omnia de Comm. nec Virg. nec Martyr. præter sequentia.

Oratio.

Deus, qui famulam tuam Margaritam de palam offendierat, veniam

perditionis via ad salutis trahisti: eadem nobis miseratione concede, ut quam prius errantem sectari non erubuimus, mox pénitentem impigre sequi gloriemur. Per Dominum.

In i. Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

In Quadrages. Mulierem fortem.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

MARGARITA, a loco dormitionis Cortonensis appellata, Laviani in Tuscia ortum habuit. Primis adolescentiæ suæ annis mundi voluptatibus capta, in Montis Politiani civitate vanam et lubricam vitam duxit: sed cum amasium ab hostibus fœde transfossum indicio canis in fovea sub strue lignorum tumulatum fortuito reperisset, illico facta est manus Domini super eam, quæ magno culparum suarum mœrore tacta, exiit foras et elevit amare. Itaque, Lavianum reversa, crine detonso, neglecto capite, pullaque veste contecta erroribus suis, mundique illecebris nuntium misit: inque ædibus Deo sacris fune ad collum alligato, humili procumbens, ab omnibus